PAGE

Протокол
 заседания конкурсной комиссии по отбору победителей из числа участников ежегодного общегородского конкурса среди  субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Елец
по итогам 2023 года

08.05.2024                                             г. Елец                                               14-00
Присутствовали:

	Михалёв М.С.            Председательствующий,

                                    и.о. заместителя главы администрации

                                    городского округа город Елец

	Макарова О. В.
	Секретарь Комиссии, главный специалист-эксперт отдела развития муниципальной экономики комитета экономического развития администрации городского округа город Елец

	Члены Комиссии:

	Гладких О.А.

	Начальник отдела развития муниципальной экономики комитета экономического развития администрации городского округа город Елец
Председатель комитета потребительского рынка администрации городского округа город Елец

	Дорохина А.Д.
	Начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Липецкой области в г. Ельце, Долгоруковском, Елецком, Измалковском, Становлянском  районах

	Новикова О.А.

Плаксицкий А.В.
	Начальник отдела строительства и архитектуры комитета архитектуры и градостроительства администрации городского округа город  Елец
Председатель совета социально-экономического некоммерческого партнерства «Объединение работодателей  г.Ельца» (по согласованию)

Повестка дня:
1. Об определении победителей ежегодного общегородского конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Елец в номинациях:

- «Бизнес года в сфере производства/строительства»;
- «Бизнес года в сфере услуг»;

- «Бизнес года в сфере торговли».
2. Об определении победителя ежегодного общегородского конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Елец среди всех участников Конкурса.

3.О  рассмотрении кандидатур лучших работодателей города Ельца.

4.О рассмотрении кандидатур социально-ответственных предпринимателей города Ельца, представленных СФР по Липецкой области.
По номинации «Бизнес года в сфере производства/строительства» допущены  заявки:

- ООО «Илтех» (​​​​​​​строительная компания)

- ООО «Интехстрой Плюс» (производство бетона)
          - АО «Елецтяжстрой» (строительная компания)
- ООО «СК Флагман»  (строительная компания)

- ООО «Мясные технологии» (переработка мясных продуктов)
          За вклад в социально-экономическое развитие города: участие в общегородских мероприятиях за год, предшествующий отчетному, по результатам голосование конкурсной Комиссии участникам присуждены следующие баллы:
ГОЛОСОВАЛИ:

1) ООО «Илтех» - 0 баллов
«ЗА» -5 чел.;

«ПРОТИВ» - 1  чел.;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.;
2) ООО «Интехстрой Плюс » - 0 баллов
«ЗА» - 5 чел;
«ПРОТИВ» -  1 чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
3) АО  «Елецтяжстрой» - 1 балл
«ЗА» - 5 чел;

«ПРОТИВ» - 1  чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0  чел.
4) ООО «СК Флагман» - 0 баллов
«ЗА» -5   чел;

«ПРОТИВ» -1  чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
5)ООО «Мясные технологии – 0 баллов
«ЗА» -6  чел;

«ПРОТИВ» -  0  чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 чел.
Таким  образом, участники конкурса набрали следующее количество баллов (лист рейтинговых оценок прилагается):
- ООО «Илтех» - 29 баллов
- ООО «Интехстрой Плюс» - 19 баллов
          - АО « Елецтяжстрой» - 15 баллов
- ООО «СК Флагман»  - 21 балл
- ООО «Мясные технологии -24 балла
           Конкурсная комиссия в соответствии с Положением о проведении ежегодного общегородского конкурса среди  субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Елец признала победителем конкурса в данной номинации  – ООО «Илтех» ( 29   баллов).
По номинации «Бизнес года в сфере услуг» допущены  заявки:

- ООО «Легенда» (клининговые услуги)

- ООО «Клиника Доктора Шаталова» (медицинские услуги)

- ООО «Галина»  (кадастровые работы)
- ИП Пинегина Вера Владимировна (гостиничный бизнес)
-ИП Лоторев Алексей Юрьевич (салон красоты mr.Barber)
-ИП Афанасьев Роман Александрович (общепит)

За вклад в социально-экономическое развитие города: участие в общегородских мероприятиях за год, предшествующий отчетному, по результатам голосование конкурсной Комиссии участникам присуждены следующие  баллы:
ГОЛОСОВАЛИ:

1)ООО «Легенда» - 5 баллов
«ЗА» -5  чел.;

«ПРОТИВ» -1  чел.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
2)ООО «Клиника Доктора Шаталова»  - 0 баллов
«ЗА» -5  чел.;

«ПРОТИВ» -1   чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0  чел;
          3) ООО «Галина»  - 5 баллов
«ЗА» -6   чел.;

«ПРОТИВ» -0  чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –0  чел.
4) ИП Пинегина Вера Владимировна  - 5 баллов
«ЗА» - 6  чел.
«ПРОТИВ» -0  чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0  чел.
5) ИП Лоторев Алексей Юрьевич – 0 баллов
«ЗА»-5  чел.

«ПРОТИВ» - 1 чел.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  - 0 чел.

6)ИП Афанасьев Роман Александрович- 5 баллов
«ЗА» - 5 чел.

«ПРОТИВ» -1 чел.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Таким  образом, участники конкурса набрали следующее количество баллов (лист рейтинговых оценок прилагается):

- ООО «Легенда» - 30 баллов
- ООО «Клиника Доктора Шаталова»  - 13 баллов
          - ООО «Галина» - 25 баллов
          - ИП Пинегина Вера Владимировна  - 26 балла
          - ИП Лоторев Алексей Юрьевич – 13 баллов
          - ИП Афанасьев Роман Александрович-27 баллов
         Конкурсная комиссия по результатам голосования в соответствии с Положением о проведении ежегодного общегородского конкурса среди  субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Елец  признала победителем конкурса в данной номинации – ООО «Легенда» (30   баллов).
По номинации «Бизнес года в сфере торговли» допущены  заявки:

- ООО «Эдванст Энерджи» (торговля  источниками питания)

- ООО «Стройхозсервис»  (торговля строительными материалами )
- ООО «София» (аптеки)
- ООО «Елецкий стройкомплект» (оптовая торговля строительными материалами)
- ООО «Маяк» (торговля техникой и комплектующим KEPXEP)
          За вклад в социально-экономическое развитие города: участие в общегородских мероприятиях за год, предшествующий отчетному, по результатам голосование конкурсной Комиссии участникам присуждены следующие баллы:

ГОЛОСОВАЛИ:

1) ООО «Эдванст Энерджи» - 0 баллов

 «ЗА» -5   чел;

 «ПРОТИВ» -1   чел;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
2) ООО «Стройхозсервис»  - 5 баллов

 «ЗА» -5  чел;

 «ПРОТИВ» -1   чел;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0  чел.
3) ООО «София» - 1балл
«ЗА» - 5 чел;

 «ПРОТИВ» -1   чел;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

4) ООО «Елецкий стройкомплект  -  5 баллов
«ЗА» - 5  чел;

 «ПРОТИВ» -1  чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
5) ООО «Маяк» -0 баллов
«ЗА» - 5  чел.

«ПРОТИВ»- 1  чел.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0   чел.
         Таким  образом, участники конкурса набрали следующее количество баллов (лист рейтинговых оценок прилагается):

- ООО «Эдванст Энерджи» - 27 баллов
- ООО «Стройхозсервис»  - 14 баллов
- ООО «София» -13баллов

- ООО «Елецкий стройкомплект  - 16 баллов
- ООО «Маяк» - 21 балл
           Конкурсная комиссия оценила деятельность участников конкурса по показателям и баллам в соответствии с Положением о проведении ежегодного общегородского конкурса среди  субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Елец и единогласно признала победителем конкурса в данной номинации – ООО «Эдванст Энерджи»(27    баллов).
2. По результатам оценки деятельности участников Конкурса наибольшее количество баллов среди всех участников Конкурса в сумме 30 баллов  набрало предприятие ООО «Легенда »
Конкурсная комиссия единогласно признала ООО «Легенда»  победителем ежегодного общегородского конкурса среди  субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Елец по итогам работы в 2023 году.
         3. Согласно данным комитета экономического развития администрации городского округа город  Елец для определения лучшего работодателя в сфере малого и среднего предпринимательства в 2023 г были выбраны следующие кандидатуры по критерию «наличие коллективного договора», содержащего лучшие условия  для работника:

- ООО "Елецизвесть"
- ООО "Медик"

- ООО "Строймашсервис-Елец"

- АО "Колос"

- ООО «Елецспецстрой»
- ООО «Гамма-Сервис»

- АО «Ольшанский карьер»

Данные организации соответствуют условиям конкурса.

Участники конкурса набрали следующее количество баллов (лист рейтинговых оценок прилагается):

- ООО "Елецизвесть"  - 6 баллов
- ООО  "Медик" – 7 баллов
- ООО "Строймашсервис-Елец" – 5 баллов
- АО "Колос" – 6 баллов
- ООО «Елецспецстрой» - 7 баллов
- ООО «Гамма-Сервис» - 6 баллов
- АО «Ольшанский карьер» - 6 баллов
ГОЛОСОВАЛИ:

1) ООО «Елецспецстрой»

«ЗА»- 6   чел. (единогласно);
«ПРОТИВ» -0 чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 чел.
             Конкурсная комиссия по результатам голосования  в соответствии с Положением о проведении ежегодного общегородского конкурса среди  субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Елец и единогласно признала победителем конкурса в данной номинации – ООО «Елецспецстрой» (7 баллов).
           4. Для определения победителя конкурса в номинации «Социально-ответственный бизнес года» СФР по Липецкой области представила следующие кандидатуры:

1.ООО «Елецизвесть»

2.ООО «Жилстрой»

3.АО «Ольшанский карьер»

4.АО «Колос»

5.ООО «Пульс»
6.ИП Шмыгля Г.Г.

7.ИП Барабаш Н.В.

8.ИП Кадаева Е.Д.
Данные организации соответствуют условиям конкурса.
За вклад в социально-экономическое развитие города: участие в общегородских мероприятиях за год, предшествующий отчетному, по результатам голосование конкурсной Комиссии участникам присуждены следующие баллы:

ГОЛОСОВАЛИ:

1) ООО «Жилстрой» -0 баллов
 «ЗА» -5   чел;
 «ПРОТИВ» -  1 чел;
 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
2) ООО «Елецизвесть» - 5 баллов
 «ЗА» - 6 чел;
 «ПРОТИВ» - 0 чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
3) АО «Ольшанский  карьер» - 3 балла
«ЗА» - 5 чел;
 «ПРОТИВ» - 1 чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

4) АО «Колос» - 0 баллов
«ЗА» - 5 чел;
 «ПРОТИВ» - 0 чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
5) ООО « Пульс» - 3 балла
 «ЗА» - 5 чел;

 «ПРОТИВ» -   1чел;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
6) ИП Шмыгля Г.Г. - 1 балл
«ЗА» - 5 чел.

«ПРОТИВ» - 1 чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  0 чел.

7) ИП Барабаш  Н.В. - 5 баллов
«ЗА» - 5 чел.

«ПРОТИВ» -  1чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  0 чел.

8) ИП Кадаева Е.Д. - 2 балла
 «ЗА» -5  чел.

«ПРОТИВ» - 1 чел;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

  Таким  образом, участники конкурса набрали следующее количество баллов (лист рейтинговых оценок прилагается):
 1.ООО «Жилстрой» -2 балла

 2.ООО «Елецизвесть» - 9 баллов
 3.АО «Ольшанский  карьер» - 8 баллов
4. АО «Колос» - 0 баллов
5.ООО « Пульс» - 9 баллов
6.ИП Шмыгля Г.Г - 8 баллов
7.ИП Барабаш  Н.В. - 10 баллов
8.ИП Кадаева Е.Д. - 9 баллов
 Конкурсная комиссия оценила деятельность участников конкурса по показателям и баллам в соответствии с Положением о проведении ежегодного общегородского конкурса среди  субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Елец и единогласно признала победителем конкурса в данной номинации Индивидуальный предприниматель Барабаш Наталья Владимировна (10 баллов).
Председательствующий,

и.о. заместителя главы администрации
городского округа город Елец                                                        М.С.Михалёв

Секретарь Комиссии                                                                        О.В. Макарова